PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 7 июля 2009 года № 2-5/27з
О внесении изменений в решение  Совета городского округа город Стерлитамак РБ от 03.10.2006 г. № 11/15з «Об  утверждении муниципальных актов по вопросам погребения и похоронного дела   и об утверждении тарифов на услуги по погребению» (в редакции от 21.12.2006 г., от 10.07.07 г.,
от 20.05.2008 г., от 09.09.2008 г.)

В соответствии с п. 23 ч.1 ст.16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным  законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 03.10.2006г. № 11/15з «Об утверждении муниципальных актов по вопросам погребения и похоронного дела и об утверждении тарифов на услуги по  погребению» (в редакции от 21.12.2006 г., от 10.07.07 г., от 20.05.2008 г., от 09.09.2008 г.):

1.1. п.2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак» (далее - МУ «ОЖКХ»)  представить в территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Стерлитамак Республики Башкортостан необходимые расчеты для возмещения разницы между фактической себестоимостью и предельной стоимостью гарантированного  перечня услуг по погребению».
1.2.В приложении № 2 «Правила работы общественных кладбищ городского округа город Стерлитамак и порядок их содержания»:

- пункт 1.2 исключить;

- пункт 1.3 читать в следующей редакции:

«1.3. Кладбища открыты для посещений ежедневно. Захоронение умерших на кладбищах производится ежедневно с 11.00 до 16.00 часов».
Пункты 1.3, 1.4, 1.5 считать соответственно 1.2, 1.3, 1.4;

- пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1 Все работы на кладбище, связанные с установкой надмогильных сооружений, могут производиться только с разрешения МУ «ОЖКХ»;
- пункт 4.3 читать в следующей редакции:

«4.3 Надмогильные сооружения (памятник, надгробная плита, цветник, крест, ограда соответствующих размеров, площадка места захоронения) устанавливаются или заменяются на другие с разрешения МУ «ОЖКХ» при предъявлении документов на их изготовление (приобретение) только в границах участков захоронений. Устанавливаемые памятники и сооружения не должны иметь частей, выступающих за границы участков или нависающих над ними»;

- пункт 5.1 читать в следующей редакции:

«5.1 МУ «ОЖКХ» обязано содержать кладбище в надлежащем порядке и обеспечивать:

своевременную подготовку могил, захоронение умерших, урн с прахом, подготовку регистрационных колышков, регистрацию надмогильных сооружений;

работу поливочного водопровода, общественных туалетов, освещения, уборку дорожек общего пользования, проходов и других участков хозяйственного назначения (кроме могил);

соблюдение  установленных норм и Правил захоронения; содержание в надлежащем порядке братских могил, находящихся под охраной государства»;

- абзац 2 пункта 6.2. изложить в следующей редакции:

«- создать комиссию (далее - комиссия) для составления акта о бесхозности захоронения и надмогильного сооружения»;

- абзац 5 пункта 6.2 изложить в новой редакции:
«- после вступления в законную силу  судебного решения предоставление земельного участка осуществляется на общих основаниях»;

- пункта 6.3 исключить;
- пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5 Данные Правила вывешиваются на видном месте на кладбищах города, во всех объектах, оказывающих ритуальные услуги населению, для всеобщего обозрения»;

- пункт 8.2. исключить.
Пункт 8.3. считать соответственно 8.2;
- в тексте «Правил работы общественных кладбищ городского округа город Стерлитамак и порядок их содержания» слова «администрации МУП КСОН», «МУП КСОН», «администрация кладбища», «администрация» заменить словами «МУ ОЖКХ».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета по вопросам использования земель  природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан  Ю.И. Никифоров